
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO

Libero Consorzio Comunale di Ragusa

COPIA

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT

DETERMINAZIONE
R.G. n. 965 del 21-12-2022

N. Settore 346 Data emissione 21-12-2022

Oggetto: Iniziative Natale 2022 - Impegno e affidamento per prestazione
occasionale

 LA  RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso

Che nel periodo natalizio il Borgo di Monterosso Almo, che fa parte del circuito dei Borghi più
belli d’Italia, si popola di turisti che rimangono incantati dalle bellezze naturali del luogo, dei
suoi scorci architettonici importanti e di rilevanza nazionale;

Che con delibera della G.M. n. 167 del 10/12/2022 è stato approvato il programma per
l’organizzazione dell’evento "Natale a Monterosso";

Vista la direttiva dell’Amministrazione di provvedere all’attuazione del programma di
iniziative relative alle manifestazioni che il Comune intende svolgere nel periodo natalizio;

Visto che per la realizzazione dell’evento  risulta necessario procedere all'impegno di spesa
per l'acquisizione di prestazioni artistiche e di servizi alle medesime correlati; le attività musicali,
artistiche comprese nel programma di cui sopra, hanno natura artistica e pertanto carattere di
unicità ed esclusività, essendo espressioni di talento e del lavoro creativo dei soggetti ai quali è
affidata la realizzazione delle attività;

Considerato che trattasi di prestazioni di spettacolo e di servizi specifici afferenti l'area
artistica che, pertanto possono essere resi unicamente da soggetti determinati e tali da non
consentire comparazioni relativamente all'oggetto delle prestazioni artistiche medesime e dei
servizi alle stesse riconducibili, si è ritenuto necessario e opportuno procedere autonomamente
all'acquisizione degli stessi mediante affidamento diretto ai soggetti individuati per la
realizzazione dell’evento approvato nella richiamata  delibera di G.M. n.167 del  10/12/2022;
Vista l’offerta presentata dal Signor. Amato Giuseppe componente della formazione musicale
"Dreamin’of Christmas time", assunta al protocollo del comune di Monterosso Almo al n.11282
del 01/12/2022, dell’ importo di € 650,00 più la ritenuta di acconto del 20% ;

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 965 del 21-12-2022 - Il documento informatico è copia ai

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



  Vista la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della
   copertura ai sensi del D.Lgs. 267/2000;
 Considerato che non sussistono conflitti di interesse, anche potenziali nei confronti del
responsabile      del procedimento, ai sensi del Part. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art. 1 e 9
lett. e della legge 190/2021;
Visto il vigente regolamento di contabilità per quanto compatibile con il nuovo sistema contabile
armonizzato;
Visto il Decreto legislativo n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs n. 126/2014,
ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;
Visto il Decreto Lgs. N 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile
applicato della contabilità finanziaria;
Visto il vigente O.R.EE.LL.;
Visto il Decreto Sindacale n. 26/2022, con il quale è stata riconosciuta la P.O. ed assegnate le
relative funzioni;
Visto il Decreto Legislativo n.33/2013, che detta le nuove norme in materia di obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica amministrazione.
Ritenuta propria la competenza a provvedere in ordine alla materia in oggetto e valutata la
regolarità della procedura;
                                                               DETERMINA

  Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono interamente riportati,

 impegnare e affidare a titolo di prestazione occasionale la somma di €650,00 più la ritenuta di
acconto del 20%, per un totale di € 780,00 a carico del bilancio 2021/2023 annualità 2022, al
capitolo 4075 codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999  per lo svolgimento dell’evento "Natale
2022" come di seguito indicato:

 Concerto di brani di repertorio di pubblico dominio e canti natalizi, giorno 01/01/2023 presso i
locali dell’Auditorium comunale,  a cura del signor Amato Giuseppe nato il 20/11/1979 a Ragusa
e residente a Monterosso Almo Adua,86   C.F.: MTAGPP79S20H163T;

 Imputare la spesa in relazione all’esigibilità come segue:

      Esercizio  Codice di Bilancio         Importo          Capitolo

        2022 07.01-1.03.02.99.999         € 780,00             4075

Dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti indicati nel Bilancio di Previsione e con vincoli di finanza pubblica;

Dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria previsto dall’art.147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

Dare atto che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’albo on-line dell’Ente per quindici giorni
consecutivi  ed altresì nella sezione Amministrativa Trasparenza in ottemperanza a quanto
stabilito dal D.Lgs n. 33/ 2013.

Esecutore amministrativo
Sig. Concetta Giaquinta
AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 965 del 21-12-2022 - Il documento informatico è copia ai

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

http:O.R.EE.LL


IL RESPONSABILE AREA
F.to  Papa Palmina Vizzini

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 965 del 21-12-2022 - Il documento informatico è copia ai

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91
e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere
Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata.

Impegno N.   525 del 22-12-2022 a Competenza   CIG

5° livello 07.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       4075 / Articolo
NATALE - PRESTAZIONE DI SERV

Causale Iniziative Natale 2022 - Impegno e affidamento per prestazione occasionale

Importo 2022 Euro 780,00

Lì, 22-12-2022 IL RESP. AREA EC. FINANZIARIA
F.to  Maria Rita Morello

************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi
rimarrà fino al 06-01-2023.

Lì, 22-12-2022
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to Maccarrone Agata

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 965 del 21-12-2022 - Il documento informatico è copia ai

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


